
UCHWAŁA NR XXXIX/300/2014
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 18 lutego 2014 r.

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu na 
dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej w Kwilczu

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 
art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 885, 938 i 1646) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Kwilcz pomocy finansowej Powiatowi 
Międzychodzkiemu z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Kwilczu, prowadzonych przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób 
Niepełnosprawnych „Tęcza” w Kwilczu. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu na 2014 rok w wysokości 6.000,00 zł (sześć tysięcy złotych 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków określone zostaną umową pomiędzy Powiatem Międzychodzkim 
a Gminą Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej Gminy Kwilcz oraz ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Kwilczu. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 98319291-ADEF-4F94-9DB9-217889AECA22. Podpisany Strona 1



Wójt Gminy

Stanisław Mannek

Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318) związki międzygminne oraz stowarzyszenia
jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. W myśl
art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646) wydatki budżetu jednostki samorządu
terytorialnego mogą zostać przeznaczone na pomoc finansową dla innej jednostek
samorządu terytorialnego określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący tej jednostki.
Zgodnie z art. 220 ust. 1 i 2 ww. ustawy pomoc finansowa dla innej jednostki samorządu
terytorialnego udzielana jest w formie dotacji celowej, a podstawą jej udzielenia jest
umowa.

Art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127 poz.
721 z późn. zm.) wskazuje, iż koszty działalności warsztatów terapii zajęciowej są
współfinansowane m.in. ze środków samorządu powiatowego. W budżecie Gminy Kwilcz
na 2014 rok zabezpieczono kwotę w wysokości 6.000,00 zł z przeznaczeniem na dotację
celową na pomoc finansową Powiatowi Międzychodzkiemu. Powyższa kwota
przeznaczona jest na dofinansowanie bieżącej działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej
w Kwilczu, prowadzonych przez Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych
„Tęcza” w Kwilczu.

Stosownie do postanowień § 61 ust. 3 Statutu Gminy Kwilcz podjęcie przedmiotowej
uchwały rodzi skutki finansowe w wysokości 6.000,00 zł.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 98319291-ADEF-4F94-9DB9-217889AECA22. Podpisany Strona 1




